



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 22.797.640,00      | 7.468.879,08       | 22.406.637,00         | 7.887.254,24       | 22.797.640,00         | 17.853.377,25                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.005.490,06       | 1.774.557,88       | 5.323.673,00          | 626.540,06         | 1.005.490,06          | 1.740.454,39                     |
| SUBTOTAL                              | 23.803.130,06      | 9.243.436,96       | 27.730.310,00         | 8.513.794,30       | 23.803.130,06         | 19.593.831,64                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.864.850,17       | 1.060.766,64       | 3.182.300,00          | 849.675,43         | 2.864.850,17          | 2.550.820,91                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 33.333,36          | 100.000,00            | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 76.685,49          | 115.000,00         | 345.000,00            | 23.945,00          | 76.685,49             | 84.206,72                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 261.050,00         | 166,64             | 500,00                | 0,00               | 261.050,00            | 89.360,61                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.527.114,68       | 912.266,64         | 2.736.800,00          | 825.730,43         | 2.527.114,68          | 2.377.253,58                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 20.938.279,89      | 8.182.670,32       | 24.548.010,00         | 7.664.118,87       | 20.938.279,89         | 17.043.010,73                    |
| RECEITA CORRENTES                     | 22.797.640,00      | 7.468.879,08       | 22.406.637,00         | 7.887.254,24       | 22.797.640,00         | 17.853.377,25                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.005.490,06       | 1.774.557,88       | 5.323.673,00          | 626.540,06         | 1.005.490,06          | 1.740.454,39                     |
| SUBTOTAL                              | 23.803.130,06      | 9.243.436,96       | 27.730.310,00         | 8.513.794,30       | 23.803.130,06         | 19.593.831,64                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.864.850,17       | 1.060.766,64       | 3.182.300,00          | 849.675,43         | 2.864.850,17          | 2.550.820,91                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 33.333,36          | 100.000,00            | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 76.685,49          | 115.000,00         | 345.000,00            | 23.945,00          | 76.685,49             | 84.206,72                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 261.050,00         | 166,64             | 500,00                | 0,00               | 261.050,00            | 89.360,61                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.527.114,68       | 912.266,64         | 2.736.800,00          | 825.730,43         | 2.527.114,68          | 2.377.253,58                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 20.938.279,89      | 8.182.670,32       | 24.548.010,00         | 7.664.118,87       | 20.938.279,89         | 17.043.010,73                    |
| RECEITA CORRENTES                     | 22.797.640,00      | 7.468.879,08       | 22.406.637,00         | 7.887.254,24       | 22.797.640,00         | 17.853.377,25                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.005.490,06       | 1.774.557,88       | 5.323.673,00          | 626.540,06         | 1.005.490,06          | 1.740.454,39                     |
| SUBTOTAL                              | 23.803.130,06      | 9.243.436,96       | 27.730.310,00         | 8.513.794,30       | 23.803.130,06         | 19.593.831,64                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.864.850,17       | 1.060.766,64       | 3.182.300,00          | 849.675,43         | 2.864.850,17          | 2.550.820,91                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 33.333,36          | 100.000,00            | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 76.685,49          | 115.000,00         | 345.000,00            | 23.945,00          | 76.685,49             | 84.206,72                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 261.050,00         | 166,64             | 500,00                | 0,00               | 261.050,00            | 89.360,61                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.527.114,68       | 912.266,64         | 2.736.800,00          | 825.730,43         | 2.527.114,68          | 2.377.253,58                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 20.938.279,89      | 8.182.670,32       | 24.548.010,00         | 7.664.118,87       | 20.938.279,89         | 17.043.010,73                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 20.247.201,44      | 6.749.067,15       | 20.247.201,44         | 1.480.783,35       | 17.958.413,62         | 6.856.051,09       | 17.743.439,21         | 15.915.102,88                    |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 20.247.201,44      | 6.749.067,15       | 20.247.201,44         | 1.480.783,35       | 17.958.413,62         | 6.856.051,09       | 17.743.439,21         | 15.915.102,88                    |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 5.502.309,82       | 1.834.103,27       | 5.502.309,82          | 3.485.674,28       | 3.898.291,85          | 383.699,25         | 739.817,82            | 1.876.873,94                     |
| (-) Deduções                                    | 9.383,64           | 3.127,88           | 9.383,64              | 0,00               | 9.383,64              | 0,00               | 9.383,64              | 27.376,76                        |
| Amortização de Dívida                           | 9.383,64           | 3.127,88           | 9.383,64              | 0,00               | 9.383,64              | 0,00               | 9.383,64              | 27.376,76                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 25.740.127,62      | 8.580.042,54       | 25.740.127,62         | 4.966.457,63       | 21.847.321,83         | 7.239.750,34       | 18.473.873,39         | 17.764.600,06                    |
| RESULTADO                                       | -25.740.127,62     | -8.580.042,54      | -25.740.127,62        | -4.966.457,63      | -21.847.321,83        | -7.239.750,34      | -18.473.873,39        | -17.764.600,06                   |
| RESULTADO                                       | -23.213.012,94     | -7.667.775,90      | -23.003.327,62        | -4.140.727,20      | -19.320.207,15        | -6.414.019,91      | -15.946.758,71        | -15.387.346,48                   |
| RESULTADO                                       | -4.801.847,73      | -397.372,22        | -1.192.117,62         | 2.697.661,24       | -909.041,94           | 424.368,53         | 2.464.406,50          | -721.589,33                      |

| Especificação                | Resultado Nominal  |  |                       |                    |                                         |
|------------------------------|--------------------|--|-----------------------|--------------------|-----------------------------------------|
|                              | Exercício Anterior |  | Saldo                 |                    |                                         |
|                              |                    |  | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | Resultado Nominal ATÉ o 3º Quadrimestre |
| (I) Dívida Consolidada       |                    |  | -8.746,84             | 0,00               | 0,00                                    |
| (-) Disponibilidade de Caixa |                    |  | 2.377.790,71          | 3.907.347,18       | 232.837,21                              |
| (-) Aplicações Financeiras   |                    |  | 0,00                  | 0,00               | 0,00                                    |



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    | Realização            |                    |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre | No 3º Quadrimestre | ATÉ o 3º Quadrimestre |                                  |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 242.120,71         | 246.317,20            | 241.876,00         | -4.441,20             | -244,71                          |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -1.066.328,87      | -153.742,28           | -153.742,28        | 0,00                  | 912.586,59                       |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | 1.544.835,71       | 3.999.922,10          | 4.228.318,11       | 228.396,01            | 2.683.482,40                     |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 1.544.835,71       | 3.999.922,10          | 4.228.318,11       | 228.396,01            | 2.683.482,40                     |
| (I) Dívida Consolidada                |                    | -8.746,84          | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 8.746,84                         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 2.377.790,71       | 3.907.347,18          | 4.140.184,39       | 232.837,21            | 1.762.393,68                     |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 242.120,71         | 246.317,20            | 241.876,00         | -4.441,20             | -244,71                          |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -1.066.328,87      | -153.742,28           | -153.742,28        | 0,00                  | 912.586,59                       |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | 1.544.835,71       | 3.999.922,10          | 4.228.318,11       | 228.396,01            | 2.683.482,40                     |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 1.544.835,71       | 3.999.922,10          | 4.228.318,11       | 228.396,01            | 2.683.482,40                     |
| (I) Dívida Consolidada                |                    | -8.746,84          | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 8.746,84                         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 2.377.790,71       | 3.907.347,18          | 4.140.184,39       | 232.837,21            | 1.762.393,68                     |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 242.120,71         | 246.317,20            | 241.876,00         | -4.441,20             | -244,71                          |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -1.066.328,87      | -153.742,28           | -6.552,07          | 147.190,21            | 1.059.776,80                     |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | 1.544.835,71       | 3.999.922,10          | 4.375.508,32       | 375.586,22            | 2.830.672,61                     |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 1.544.835,71       | 3.999.922,10          | 4.375.508,32       | 375.586,22            | 2.830.672,61                     |
| (I) Dívida Consolidada                |                    | -8.746,84          | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 8.746,84                         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 2.377.790,71       | 3.907.347,18          | 4.140.184,39       | 232.837,21            | 1.762.393,68                     |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 242.120,71         | 246.317,20            | 241.876,00         | -4.441,20             | -244,71                          |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -1.066.328,87      | -153.742,28           | -244.489,31        | -90.747,03            | 821.839,56                       |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | 1.544.835,71       | 3.999.922,10          | 4.137.571,08       | 137.648,98            | 2.592.735,37                     |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | 1.544.835,71       | 3.999.922,10          | 4.137.571,08       | 137.648,98            | 2.592.735,37                     |